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jvrat financiare te vitit

FSECURITY
7150347
‘Mije Lek/Miljon Lek
vra e Performances (sipas natyres) 2021 2020
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese

irdhurat nga aktiviteti i shfrytezimit L o
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 15,216,061 14,060,000
e ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

irdhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces 0 4]

irdhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

irdbura te tjera te shfrytezimit

da ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
T¢ tjera shpenzime

enzime te personelit o
Paga dhe shperblime T (9,324,862) (7,284,365)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore {1,557,251) (1,216,488)
Shpenzimet per pensionet

‘Jeresimi i aktiveve afatgjata materiale

enzime konsumi dhe amortizimi (773,750) (874,538)

enzime te tjera shfrytezimi . {4,208,213) (5,253,581)

ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 52 1,504
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
sleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
senzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomtke brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
sa e fitimit/(humbjes) :_, ciare nga pjesmarrjet
{era pershicriaj) - ik
imi/(humbja) para tatimit (647,963) (567,468)
timi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
imi/{Humbja) e periudhes/vitit (A) (647,963) (567.468)

ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Flesa e te ardhurave g]ttheperfshxrese nga pjesmarrjet —
Te

0 0

tali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 1647.963) (567.468)

tali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
»naret & njesise ekonomike meme
eresat jo-kontrollues

e rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances
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Pasqyrat financiare te vitit
SELFSECURITY

L81715034J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Titw te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII1 AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwjt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

'SELF SECURITY
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2021 2020
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
460,161 354,672
5,821,523 2,878,000 (3,013,635)
430,612 360,500
0
6,712,296 3,633,172
2,676,211 1,658,923
1,598,420 1,479,541
4,274,631 3,138,464
10.986,926 6.771.636
6,892,967 2,924,747 3,968,220
\
1,842,327 959,071 883,256
271,812 305,056 (27,244)
9,013,106 4,188,874

N
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Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

635,197 596,176
635,197 596,176
9,648,303 4,785,050
© 100,000 100,000 °
1,886,586 0
(647,963) 1,886,586
1,338,623 1,986,586
1,338,623 1,986,586
10,986,926 6.771.636

0

0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

I3
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Pasqyrat financiare te vitit

SELFSECURITY

L81715034J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate perindhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ’
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e m_]eteve monetare pjese e aktiveve neto te
blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa € huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare | -
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund i bi‘ LF SI‘ (,: ‘J EHY

LB1715034d

Check

2021 2020
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese

(647,963) (567,468)

773,750 874,538
(3,013,635) (820,045)

0 0

3,968,220 690,168

856,012 426,593
1,936,385 603,785
(1,909,917) (798,939)
(1,909,917) (798,939)
39,021 252,000
39,021 252,000
65,488 56,846
394,672 337,826
460,161 394,672
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Fitim - humbje

SELF SECURITY 2020

ARDHURA

7041 SHERBIM SIGURIE 15,216,060.94

767 Te ardhura nga interesat 51.85
ARDHURA 15,216,112.79

SHPENZIME

608 Blerje /shpenzime te tiera 402,750.00| 4.208.212.53

613 Qira 3,287,930.00

615 Taksa per mjetet 5,578.00

6161 Sigurim mijet transporti 14,915.00

618 Te fjera 339,529.38

626 Shpz.postare e telekom. 52,881.15

628 Sherbime bankare 30,129.00

634 Taksa dhe tarifa vendore 74,500.00

641 Pagat dhe shperblimet e personelit 9,324,862.00

644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,557,251.00

6811 amortizimi | AQ afatgjate 773,750.00
SHPENZIME 15,864,075.53

Gjithsej fitimi - humbije: -647,962.74

Gjeneruar: ISD - Financa 5
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SELF SECURITY

Bilanc
PASIV
101 Kapitali i paguar 100,000.00
121Z |HUMBJE/FIT 1,238,623.53
401 Furnitore per mallra , produk 6,892,966.99
421 Paga e shperblime e 1,842,326.5
431  |Sigurime shogerore dhe she N no!
442 Tatim mbi te ardhurat e per. 277,812.36 38,414.00
4456 |Shteti-TVSH e zbritshme 201,840.36
449 Tatimi ne burim 37,558.00
455 Te drejta dhe detyrime ndaj ¢ 635,197.00
10,986,926.38

AKTIV
215 Mijete transporti 3,680,005.50 2,676,210.50
2815 |Per mjete transporti -1,003,795.00
2181 |Mobilje dhe pajisje zyre 45,833.33 1,598,420.32
2182 |Pajisje informative 497,875.93
2188 |Te tjera '2,025,741.06
2818 |Per te tiera AA materiale -971,030.00
411 Kliente per mallra , produkte 5,821,523.00
444 Tatim mbi fitimin 430,612.00
5121 |Vlera monetare ne leke 457,351.56 460,160.560
5311 |Vlera monetare ne lek 2,809.00

10,986,926.38

s ¥
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